
            

 

 

 

 

 

                                                         PROTOKÓŁ  NR XXVIII/2012 

                          Z DWUDZIESTEJ  ÓSMEJ  SESJI  RADY GMINY JEDNOROŻEC 

                              ODBYTEJ W DNIU  17 GRUDNIA  2012 ROKU. 

 

 

          Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom 

    przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec. 

   W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec 

   oraz  zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad 

  dokonał otwarcia XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając radnych 

  Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszonych gości. 

  Serdecznie powitał nowo wybranego sołtysa sołectwa Parciaki Pana Stanisława Zapadkę 

  a następnie wraz z Panem Michałem Lorencem – Wójtem Gminy Jednorożec wręczyli 

  zaświadczenie o wyborze na sołtysa Sołectwa Parciaki, gratulowali wyboru i życzyli dobrej 

  współpracy z Radą Gminy, mieszkańcami i pracownikami Urzędu Gminy. 

 

  Przewodniczący  obrad odczytuje porządek obrad sesji, który przedstawia się 

 następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie 

                

                   

               4.1. Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r. 

                      w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2020. 

 

               4.2. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 

    2011 r. 

 

               4.3. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013-2020 

             

              4.4. Uchwalenia budżetu Gminy Jednorożec na rok 2013 

                           

              4.5.  Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi      

                      oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

              4.6. Wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

              4.7. Postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

                     na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne i ustalenia 

                    stawki opłaty za pojemnik 

 

 

 



 

 

 

             4.8.  zmieniająca uchwałę Nr XXV/127/2012 Rady Gminy jednorożec z dnia 27 września 

   2012 roku w sprawie przejęcia przez Gminę Jednorożec zarządzania publiczną                                                

   drogą powiatową 

 

 

          5.  Informacja międzysesyjna 

 

          6.  Zapytania i wnioski 

 

          7. Zakończenie sesji 

 

 

         ad pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad . 

 

       Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji 

      Rady Gminy uczestniczy 13 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych 

 

 

        ad. pkt.2. Przyjęcie porządku obrad 

 

        Przewodniczący obrad informuje, że w dniu dzisiejszym miała być omawiana skarga 

       Zespołu Szkół SIG i E im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce, ale przedłożone dokumenty 

       wymagają ponownej analizy i ustalono, że w dniu 21.12.2012 roku Komisja Rewizyjna 

       odbędzie posiedzenie w tej sprawie i wypracuje ostateczną opinię. 

      Przewodniczący obrad zwraca się z zapytaniem czy są uwagi bądź propozycje zmian do 

      przedstawionego porządku obrad łącznie z wniesionymi propozycjami. Nie widzę, tak więc      

      proszę przegłosujmy tak ostatecznie przedstawiony porządek obrad dzisiejszej sesji. 

     W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 13 radnych 

      jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy  na stan prawny 

     Rady Gminy 15 radnych. 

 

      ad. pkt. 3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji 

 

        Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym 

       osobom jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednorożec. 

      Kto z Państwa jest za przyjęciem protokółu z XXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 

      27.11.2012 r. bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokółu bez 

      odczytywania głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej 

     sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

 

 

      Ad pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  w sprawie: 

 

      

         4.1.  Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 

                 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 

                 2012-2020. 

 

 



 

 

 

          Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie i omówienie w/w projektu uchwały przez 

          Panią Magdalenę Kucińską – Skarbnika Gminy Jednorożec. 

 

 

       Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – Wieloletnią Prognozę Finansową 

       Gminy Jednorożec na lata 2012-2020 po zmianach określa załącznik Nr 1 do niniejszej 

       uchwały a wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec 

       realizowanych w latach 2012-2017 po zmianach określa załącznik Nr 2 do niniejszej 

       uchwały. W sposób wyczerpujący omówiła wszystkie zmiany zawarte w projekcie w/w 

       uchwały. Poprosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały. Radni zmiany 

       uznali za zasadne, nie wnieśli żadnych uwag ani też zastrzeżeń. Przewodniczący obrad 

       odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. 

      W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie 

      uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 

      radnych. 

    Uchwała Nr XXVIII/142/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17.12.2012 r. w sprawie: zmiany 

      Uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie 

      Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2020 stanowi 

      załącznik do protokółu. 

 

       4.2. Zmiany Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 roku 

 

       Ponownie przewodniczący Rady Gminy Jednorożec poprosił aby projekt tej uchwały 

       przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec. 

       Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – poinformowała o dokonaniu zwiększenia 

       planu dochodów, zwiększenia planu wydatków, zmianach w wydatkach majątkowych na 

      2012 rok, zmianach w dotacjach udzielonych w 2012 roku, przedstawiła budżet po zmianach 

      tj. dochody bieżące, dochody majątkowe, wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Podała deficyt 

      budżetu gminy po zmianach. Przedstawiła uzasadnienie do wprowadzonych zmian w budżecie 

      gminy na 2012 r. 

      Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań do zmian w budżecie gminy na 2012 rok.     

      Przewodniczący obrad pyta czy są  pytania do przedstawionego projektu uchwały - 

      nie widzę a zatem odczytam projekt uchwały. Po odczytaniu projektu uchwały zarządza 

      głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. 

      W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie 

      uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 

     15 radnych. 

     Uchwała Nr XXVIII/143/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17.12.2012 r. w sprawie zmiany 

     Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 roku stanowi 

     załącznik do protokółu. 

 

 

       4.3. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013 – 2020 

 

            Projekt przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec. 

            Omówiła wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013-2017 zgodnie z załącznikiem 

           Nr 2 do niniejszej uchwały. Następnie odczytała uchwałę Nr Os.445.2012 Składu 

           Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 29 listopada 2012 r., 

           który wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Jednorożec projekcie 



 

 

 

           uchwały Rady Gminy Jednorożec w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

          Jednorożec na lata 2013-2020. Przewodniczący obrad prosi o pytania do przedstawionego 

          projektu uchwały. W związku z brakiem pytań odczytam projekt uchwały i przystąpimy 

 

 

        do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych 

        jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny 

        Rady Gminy 15 radnych. 

       Uchwała Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17.12.2012 r. w sprawie 

       Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013-2020 stanowi załącznik 

       do protokółu. 

           

            

        4.4. Uchwalenia budżetu Gminy Jednorożec na rok 2013 

              

           Projekt  uchwały przedstawiła i omówiła  Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy 

           Jednorożec. Odczytała Uchwałę Nr Os.446.2012 Składu Orzekającego  Regionalnej 

           Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 29.11.2012 roku, który wydaje pozytywną 

           opinię o przedłożonym przez Wójta  Gminy Jednorożec projekcie uchwały budżetowej 

          Gminy na 2013 rok. Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań do przedstawionego 

          projektu uchwały. Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy podkreślił, że jest to ambitny projekt 

          budżetu, ale skrojony na miarę naszych możliwości. Proces rozwoju gminy, inwestycje 

          i sfera komunalna bardzo nas obciąża, ale podejmujemy te wyzwania dla dobra naszej 

          społeczności. Następnie przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza 

          głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały 

          głosowało13 radnych uczestniczących  w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan 

          prawny Rady Gminy 15 radnych. 

         Uchwała Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 roku 

         w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2013 rok stanowi 

         załącznik do protokółu. 

     

 

      4.5. Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

             ustalenia stawki takiej opłaty 

  

          Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały omówił Pan Krzysztof  Nizielski. 

          Pan Krzysztof Nizielski w sposób szczegółowy przedstawił i omówił w/w projekt uchwały. 

          Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 

          mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Ustala się stawkę w wysokości 9,00 zł. 

          miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Niższą stawkę opłaty ustala się 

          jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 4,00 zł. miesięcznie. 

          Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem 

          w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych, 

         1 radny był przeciw. W obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy bierze udział 13 radnych, ale 

         w chwili głosowania nad projektem w/w uchwały w sali obrad znajduje się 12 radnych 

         na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Uchwała Nr XXVIII/146/2012 Rady Gminy 

        Jednorożec z dnia 17 grudnia w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

         odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty stanowi załącznik do 

         protokółu. 



 

 

 

      4.6. Wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

           Projekt w/w uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Nizielski. 

           Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały. 

           Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie. W jawnym 

 

 

           głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie 

           uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy Jednorożec na stan prawny 

           Rady Gminy 15 radnych. 

           Uchwała Nr XXVIII/148/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17.12.2012 r. w sprawie 

           wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

           stanowi załącznik do protokółu. 

           

        4.7. Postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

               na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i ustalenia 

              stawki opłaty za pojemnik 

 

             Projekt  w/w uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Nizielski. Radni do 

             przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag ani też zastrzeżeń. Przewodniczący 

             obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. 

             W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie 

             uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 

            15 radnych. Uchwała Nr XXVIII/147/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17.12.2012 r. 

           w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

           nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

           i ustalenia stawki opłaty za pojemnik stanowi załącznik do protokółu. 

 

        4.8. Zmieniająca uchwałę Nr XXV/127/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 

               2012 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Jednorożec zarządzania publiczną drogą 

               powiatową. 

 

            Projekt tej uchwały przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy Jednorożec. 

            Uzasadnił potrzebę zmian i odpowiedział na zadane pytania radnych. 

            Pan Krzysztof Stancel – radny – według mojej oceny ścieżka rowerowa jest niepotrzebna 

            a jest szereg robót, które powinny być wykonane w pierwszej kolejności, jestem przeciwny 

            budowie ścieżki rowerowej. 

            Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – ścieżki rowerowe to również bezpieczeństwo 

            naszych mieszkańców, moje spojrzenie odnosi się do realizacji jako całości systemu 

            komunikacyjnego miejscowości Jednorożec, Stegna,  Ulatowo- Pogorzel i  Drążdżewo 

            Nowe oraz  pozyskania na ten cel środków finansowych. 

            Następnie przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie 

            nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 

            10 radnych, 1 radny był przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosowania. W obradach 

            dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 

           15 radnych. Uchwała Nr XXVIII/149/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17.12.2012 r. 

           zmieniająca uchwałę Nr XXV/127/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2012 

           roku w sprawie przejęcia przez Gminę Jednorożec zarządzania publiczną drogą 

           powiatową stanowi załącznik do protokółu. 



 

 

 

           5.  Informacja międzysesyjna 

 

              Głos zabrał Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – ostatnia informacja stosunkowo była 

              przedstawiana niedawno i wprawdzie niewiele informacji mógłbym Państwu 

              przekazać, tak więc obszerną informację przedstawię Państwu w dniu 29.12.2012 r. 

              tj. na następnej sesji Rady Gminy. 

 

 

 

            6. Zapytania i wnioski 

 

                Pan Przetak Jacek – Radny – kiedy będzie udostępniony przystanek autobusowy? 

                Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – nie ma odbioru przez służby unijne, jak to będzie 

                zrobione to sprawa otwarta. 

 

               Pan Jan Ebing – mieszkaniec Gminy Jednorożec- dlaczego Pan Wójt odkłada 

               dnia pieniędzy na odmulanie rowów? 

 

             Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – nie przedstawiono mi faktur ani też odbioru prac, 

             jeśli otrzymam stosowne dokumenty wówczas będę podejmował decyzję. 

 

            Przewodniczący obrad zwraca uwagę Panu Romanowi Ebing aby nie zakłócał przebiegu 

            obrad sesji i zadawał istotne pytania bądź zgłaszał sensowne wnioski. Wystąpienia 

            Pana Ebinga są oparte na informacjach niesprawdzonych i bardzo emocjonalne. 

            Proszę aby Pan Ebing spisał na piśmie swoje żądania, wnioski i skargi i wówczas 

            Rada Gminy  ustosunkuje  się na piśmie. Mimo  próśb Przewodniczącego obrad sesji 

            Pan Ebing nadal stosuje ustną pyskówkę mówiąc, że sesja może trwać i kilka godzin aż 

            on skończy swoje wypowiedzi, a przewodniczący nic nie ma do powiedzenia. 

 

6. Zakończenie sesji 

 

        Przewodniczący obrad pyta czy są pytania do Pana Wójta, nie widzę a zatem zamykam 

        XXVIII zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec /godz.11
50

/. 

     


